
13
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2062 • 6 de fevereiro de 2025

R E S O L V E :

APOSENTAR o servidor GELIANDRO CORDEIRO CRISTO, 

Motorista de Ambulância, Matrícula 4502020, Referência 108, 

Padrão “C”, do Grupo Funcional da Infraestrutura, da Parte Per-

manente da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, com base no 

Artigo 6º da Lei Complementar nº 014, de 21 de dezembro de 

2021, com validade a partir de 06/12/2024, data de emissão do 

Laudo Médico da Junta Médica Oficial e efeitos financeiros a con-

tar da data de publicação desta Portaria.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 05 DE FEVEREIRO DE 2025

LUCIANE PEREIRA RABHA

DIRETORA-PRESIDENTE

P O R T A R I A  Nº 026/2025/ANGRAPREV

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI-

DÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS 

– ANGRAPREV, no uso da atribuição que lhe confere o Anexo I, 

Inciso I, alínea “l”, da Lei nº 4037, de 21 de Dezembro de 2021, 

e considerando os despachos exarados nos autos do Processo Ad-

ministrativo nº 2024041284 do Instituto de Previdência Social 

do Município de Angra dos Reis - ANGRAPREV, 26 de novem-

bro de 2024,

R E S O L V E :

APOSENTAR a servidora GILSSARA DE OLIVEIRA SANTOS, 

Agente Administrativo, Matrícula 3957, Referência 203, Padrão 

“N”, do Grupo Funcional Administrativo, da Parte Permanente da 

Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, com base no Artigo 19 da 

Lei Complementar nº 014, de 21 de dezembro de 2021, com reda-

ção dada pela Lei Complementar nº 016, de 23 de agosto de 2022 

e pela Lei Complementar nº 021 de 19 de dezembro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 05 DE FEVEREIRO DE 2025

LUCIANE PEREIRA RABHA

DIRETORA-PRESIDENTE

P O R T A R I A  Nº 028/2025/ANGRAPREV

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI-

DÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS 

– ANGRAPREV, no uso da atribuição que lhe confere o Anexo I, 

Inciso I, alínea “l”, da Lei nº 4037, de 21 de Dezembro de 2021, e 

considerando os despachos exarados nos autos do Processo Adminis-

trativo nº 2024043686 do Instituto de Previdência Social do Muni-

cípio de Angra dos Reis - ANGRAPREV, 20 de dezembro de 2024,

R E S O L V E :

APOSENTAR a servidora SIMONE NEVES MARTINS, Agente 

Administrativo, Matrícula 2120, Referência 204, Padrão “N”, do 

Grupo Funcional Administrativo, da Parte Permanente da Prefei-

tura Municipal de Angra dos Reis, com base no Artigo 19 da Lei 

Complementar nº 014, de 21 de dezembro de 2021, com redação 

dada pela Lei Complementar nº 016, de 23 de agosto de 2022 e 

pela Lei Complementar nº 021 de 19 de dezembro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 06 DE FEVEREIRO DE 2025

LUCIANE PEREIRA RABHA

DIRETORA – PRESIDENTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025/FTAR

PROCESSO SEI-2025-21000060

OBJETO: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para 

um futuro e eventual contratação de empresa especializada para 

locação de caminhão de som, para atender aos eventos realizados 

pela Fundação de Turismo de Angra dos Reis.

No dia 21/02/2024, às 8:00 h, o Pregoeiro iniciará a sessão pú-

blica do PREGÃO ELETRÔNICO PE – Nº 90001/2025, no 

endereço eletrônico https:/www.gov.br/compras/pt-br (Portal 

Nacional de Compras Públicas); Contratante (UASG) 458081. 

O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: <http:/

www.comprasgovernamentais.gov.br ou <http:/www.angra.rj.gov.

br>. Dúvidas: (24) 3369-7711 pelo e-mail: tur.clic@angra.rj.gov.br.

JOÃO WILLY SEIXAS PEIXOTO

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE TURISMO DE ANGRA DOS REIS


